
Ředitel Sportovního centra mládeže   Ing. Petr Bartuněk 23.3.2014 

  str.1 z 4 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE ČSTS 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD 

Organizační struktura 

 Vedení SCM tvoří řídící výbor (dále jen ŘV SCM), složený z ředitele a trenérské rady.  

 Trenérská rada: všichni smluvně sjednaní trenéři I. třídy, kteří jsou trenéry 
sportovních párů-členů SCM. 

 Trenéři I.třídy,  kteří jsou trenéry sportovních párů-členů SCM. 

 Koučové sportovního páru, kteří vedou tréninkový proces párů a doprovázejí je na 
soustředění a povinné soutěže. 

 Společnými trenéry pro celé SCM jsou kondiční trenéři a trenéři dalších tanečních a 
sportovních oborů a zahraniční trenéři. 

 Sportovní páry, členové SCM na základě splnění stanovených podmínek. 
(Činnost Trenéra I. třídy a kouče se může slučovat) 

§1 Řídící výbor SCM (ŘV SCM) 

ŘV SCM zasedá v rámci společných soustředění, nebo v určených termínech, popř. hlasuje 

korespondenčně (fyzicky minimálně 1x ročně).  

Schvaluje: 

1. přijetí nových párů – členů SCM 
2. přijetí nových trenérů, kteří spolupracují alespoň s jedním párem-členem SCM 
3. přijetí nových koučů, kteří spolupracují alespoň s jedním párem-členem SCM 
4. odvolává trenéry, kouče nebo páry z SCM 
5. navrhuje kontrolní soutěže  
6. stanovuje speciálních tréninkové ukazatele a metodiky testování  
7. navrhuje a schvaluje zahraniční trenéry pro společná soustředění 
8. navrhuje a schvaluje Organizační řád SCM 

§2 Trenér SCM 

1) Trenérem SCM může být trenér 

a) splňuje kvalifikační požadavky ČSTS a MŠMT, tj. má platnou licenci ČSTS trenéra tř. I. 

b) zaváže se dodržovat Organizační plán SCM 

c) je trenérem alespoň jednoho páru-člena SCM 

2) Ze SCM jsou automaticky vyřazováni trenéři 

a) kteří přestali splňovat kvalifikační požadavky ČSTS a MŠMT (ztráta licence), přestali 
být členy ČSTS nebo nemají platnou trenérskou licenci ČSTS 

b) nejsou trenéry žádného páru SCM (např. zánik členství páru-člena SCM…) 



Ředitel Sportovního centra mládeže   Ing. Petr Bartuněk 23.3.2014 

  str.2 z 4 

c) jejichž svěřenci opakovaně nesplňují stanovené výkonnostní cíle stanovené ŘV SCM 

d) opakovaně se nezúčastňují akcí SCM nebo porušují Organizační řád 

e) na základě vlastní žádosti 

§3 Kouč sportovního páru SCM  

Sportovní koučink je individuální forma spolupráce se sportovcem, zaměřená na výkon 

sportovce a patří do ní i doprovázení sportovců na společná soustředění a povinné soutěže 

stanovené ŘV SCM.  

1) Koučem páru SCM může být osoba splňující 

a) členství v ČSTS 

b) splňuje kvalifikační požadavky, tj. má minimálně platnou licenci ČSTS trenéra tř. II. 

c) zaváže se písemně dodržovat Organizační plán SCM 

d) je koučem alespoň jednoho páru-člena SCM 

2) Ze SCM je automaticky vyřazen kouč 

a) který přestal splňovat kvalifikační požadavky ČSTS (ztráta licence), přestal být členem 
ČSTS, nebo nemá platnou trenérskou licenci ČSTS 

b) není kouč žádného páru SCM (např. zánik členství páru-člena v SCM…) 

c) opakovaně se nezúčastňuje akcí SCM nebo porušuje Organizační řád SCM 

d) jehož svěřenci opakovaně nesplňují stanovené výkonnostní cíle stanovené ŘV SCM 

e) na základě vlastní žádosti 

3) povinnost kouče 

a) na akcích SCM jsou povinni organizovat činnost svých párů v časech, ve kterých 
nejsou zaměstnány činnostmi organizovanými SCM 

b) zodpovídají za činnost svých párů po celou dobu akcí SCM 

c) doprovázejí svoje páry na povinné soutěže stanovené ŘV SCM 

§4 Sportovní páry SCM 

o přijetí nebo vyřazení člena rozhoduje ŘV SCM na doporučení trenéra nebo vlastní žádost. 

1) přijetí 

a) na základě vlastní žádosti, žádosti trenéra nebo kouče 

b) členství v NRT 

c) písemné uvedení zodpovědné osoby za sportovní výsledky páru - kouč 

d) závazek k minimálnímu tréninkovému objemu, který stanoví trenérská rada a bude 
kontrolován prostřednictvím tréninkového deníku 

e) povinnost respektovat výsledky a doporučení sportovních lékařských a dalších 
diagnostických vyšetření 

f) splnění kondičních ukazatelů stanovených ŘV SCM 



Ředitel Sportovního centra mládeže   Ing. Petr Bartuněk 23.3.2014 

  str.3 z 4 

2) podmínka prodloužení členství na další období 

a) předchozí členství v NRT (doba členství na dalších 6 měsíců automaticky) 

b) byl členem SCM s bývalým partnerem a v novém partnerství jeho výkonnostní růst 
ukazuje možnost zařazení do NRT do 6 měsíců. 

c) písemné uvedení zodpovědné osoby za sportovní výsledky páru - kouč 

d) dodržování minimálního tréninkového objemu, který stanoví ŘV SCM a je kontrolován 
prostřednictvím tréninkového deníku 

e) povinná účast na tréninkových soustředěních (je i podmínkou individuální motivace 
páru) 

f) povinná účast na 75% kontrolních soutěží určených ŘV SCM 

g) povinnost respektovat výsledky a doporučení sportovních lékařských a dalších 
diagnostických vyšetření 

h) splnění kondičních ukazatelů stanovených ŘV SCM 

3) zánik členství 

a) nedodržení podmínek prodloužení členství (např. ztráta členství v NRT, odstoupení 
zodpovědné osoby za sportovní výsledek páru, nedodržení podmínek stanovených 
trenérskou radou, neúčast na povinných akcích…) 

b) nesportovní chování v rámci Fair-Play, nebo vyvolání negativní publicity, která by 
poškozovala jméno ČSTS 

c) opakovaně se nezúčastňuje akcí SCM nebo porušuje Organizační řád SCM 

d) na základě vlastní žádosti 

 



Ředitel Sportovního centra mládeže   Ing. Petr Bartuněk 23.3.2014 

  str.4 z 4 

Přílohy: 

Vztahy dle živnostenského zákona 

 pro možnost samostatné činnosti (OSVČ) v rámci SCM je nutné mít ŽL na vázanou 
živnost „Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti tanečního 
sportu“, podmíněný minimálně úspěšným absolvováním Trenérského studia tř.II FTVS 
UK Praha, nebo Masarykové university sportu Olomouc, nebo akreditovanými 
středisky MŠMT 

 pro ostatní možnost pracovněprávního vztahu je nutné uzavřít smlouvy o vykonané 
práci nebo smlouvu o dílo, popř. přímou objednávku. (ČSTS nebude řešit zdanění a 
soc. a zdravotní pojištění)  

Kvalifikační řád ČSTS - třídy trenérů 

Trenér - vede tréninkový proces tanečních párů s cílem rozvíjet jejich pohybové schopnosti a 
dovednosti. Je schopen připravovat taneční páry soutěže v tanečním sportu.  
a) Trenér III. tř. vede základní tréninkový proces v náborové oblasti tanečního sportu. 
b) Trenér II. tř. plánuje, řídí, vede a vyhodnocuje tréninkový proces v oblasti výkonnostního 
tanečního sportu. V řádně zdůvodněných případech může být na základě souhlasu výkonné 
rady ČSTS pověřován prací v oblasti vrcholového tanečního sportu. Tato třída navazuje na ŽZ. 
c) Trenér I. tř. plánuje, řídí, vede a vyhodnocuje tréninkový proces v oblasti vrcholového 
tanečního sportu. Trenér I. třídy může být pověřován vedením reprezentačních výběrů na 
všech úrovních. 
v příloze č.5 Rámcový program vzdělávání trenérů a porotců (k čl.13, bod 2) je definován 
rozsah vzdělávání pro jednotlivé třídy trenérů a porotců 
 

TŘÍDA  VĚK  POŽADOVANÁ PRAXE  ROZSAH VZDĚLÁNÍ  

III.  18  tř. B Stt i B Lat 
sout.činnosti  

kvalif. studium III.tř.  

II.  20  2 roky držitel licence tř. 
III s odpovídající aktivní 
činností  

kvalif. studium II.tř. a absolvování dalšího 
vzdělání dle § 13 bod 4a-c v rozsahu dvou akcí za 
uplynulé období, z toho minimálně jednoho 
doškolovacího semináře v tuzemsku  

I.  22  tř. A Stt i A Lat 
sout.činnosti  
2 roky držitel licence tř. II 
s odpovídající aktivní 
činností  

kvalif. studium I.tř. a absolvování dalšího vzdělání 
dle § 13 bod 4a-c v rozsahu dvou akcí za uplynulé 
období, z toho minimálně jednoho doškolovacího 
semináře v tuzemsku  

  


